χρηματοοικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας που προκύπτει από την αδυναμία πρόβλεψης  και τις
διακυμάνσεις των χρηματοοικονομικών αγορών. Η πολιτική διαχείρισης κινδύνων διενεργείται  από
τις οικονομικές υπηρεσίες του Ομίλου ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ.

ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΙΚΟΣ ΚΙΝΔΥΝΟΣ

Συναλλαγματικός είναι ο κίνδυνος, όπως η εύλογη αξία ή μελλοντικές ταμειακές ροές ενός
χρηματοοικονομικού μέσου θα υπόκεινται σε διακύμανση λόγω μεταβολών στις συναλλαγματικές
ισοτιμίες. Αυτό το είδος κινδύνου μπορεί να προκύψει, για την Εταιρεία, από συνομολογημένες σε
ξένο νόμισμα συναλλαγές, με χώρες εκτός Ευρωζώνης και χώρες που δεν έχουν συνδέσει το νόμισμά
τους με το ευρώ.

Η Εταιρεία, κατά την διανυόμενη φάση της επανεκκίνησής της δεν έχει συναλλαγές σε ξένο νόμισμα
και επομένως δεν έχει έκθεση σε συναλλαγματικό κίνδυνο.

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΥΑΙΣΘΗΣΙΑΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ

Το σύνολο του δανεισμού της Εταιρείας κατά την διανυόμενη φάση της επανεκκίνησής της (σημ. 1)
είναι βραχυπρόθεσμος και, συνεπώς, κυμαινομένου επιτοκίου (σημ. 15).

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει την ευαισθησία των καθαρών κερδών της χρήσης σε μια λογική
μεταβολή του επιτοκίου των έντοκων απαιτήσεων (τραπεζικές καταθέσεις προθεσμίας, σημ. 11) και
υποχρεώσεων (βραχυπρόθεσμος δανεισμός, σημ. 15) της τάξεως του +/-20% (2010: +/-20%). Οι
αλλαγές στα επιτόκια εκτιμάται ότι κινούνται σε μία λογική βάση σε σχέση με τις πρόσφατες
συνθήκες της αγοράς.

ΒΙΟΜΑΓΝ Α.Ε.
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2011

(Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά)

40

  2011 2010
  +20% -20% +20% -20%
Καθαρά κέρδη μετά από φόρο
από έντοκες υποχρεώσεις

(43) 43 (26) 26

Καθαρά κέρδη μετά από φόρο
από έντοκα  περιουσιακά
στοιχεία

7 (7) 3 (3)

Ο Όμιλος δεν εκτίθεται σε άλλους κινδύνους τιμών επιτοκίων, ή μεταβολών τιμών χρεογράφων των
οποίων η τιμή διαπραγματεύεται σε χρηματοοικονομική αγορά.

ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΥ ΚΙΝΔΥΝΟΥ

H έκθεση της Εταιρείας στον πιστωτικό κίνδυνο αφορά τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία
τα οποία στο τέλος της παρουσιαζόμενης και της προηγούμενης χρήσης αναλύονται ως εξής:

 31.12.2011 31.12.2010

Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 37 2

Εμπορικές απαιτήσεις 181 147

Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις 377 108

Χρηματικά διαθέσιμα  956 1.791

Σύνολο 1.551 2.048

Με εξαίρεση τις καθυστερημένες εμπορικές απαιτήσεις για τις οποίες γίνεται λόγος στην σημ. 10, η